335
DOM/ES - Edição Nº2.475

sexta-feira, 15 de Março de 2024

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 045/2024
ID: 2024.024E0700001.09.0032

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com
a Lei 14.133, artigo 75, inciso II, a Dispensa de
Licitação  para contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de Vistoria Mecânica com
emissão de laudo junto a CETURB-ES.

Contratada: INSPECAO TECNICA COLATINA LTDA.
CNPJ: 10.496.372/0002-95 , no valor total de R$
700,00 (SETECENTOS REAIS).
conforme proposta de preço constante no processo
nº 001188/2024.
Dores do Rio Preto, 14 de março de 2024.
Carla Vargas de Azevedo
Secretária de Assitencia Social

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133.
Dores do Rio Preto, 14 de março de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1283540

Ecoporanga

Aviso de Licitação

AVISO DE RETOMADA DE PREGÃO
ELETRÔNICO

O Município de Ecoporanga/ES, por meio de sua
Pregoeira, torna público a retomada do pregão
0013/2023, que objetiva a contratação de
empresa para prestação de serviços de locação
de veículos automotores com motorista.
Processo: 163/2023
ID:  2023.025E0700001.02.0012

Poliana Alves Ribeiro
Portaria 03/2024

Pregoeira
Protocolo 1283355

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10105/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e

demais legislações aplicáveis, no dia 04/04/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de kit lanche para atender os pacientes
que realizam tratamentos, consultas e exames em
outro município e utilizam o transporte sanitário
seletivo, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E050001.02.0002

Fundão/ES,  14 de março de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1283900

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

 AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2024
PROCESSO: Nº. 110.941/2024
ID: 2024.078E0500001.09.0010
OBJETO: Aquisição de Materiais Odontológicos.
Empresas vencedoras:
Maxxi Dental LTDA
CNPJ: 08.436.383/0001-57
Valor global do lote: R$291,00
DL Dental LTDA
CNPJ: 07.827.565/0001-96
Valor global do lote: R$2.316,00
Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares
LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
Valor global do lote: R$3.079,92
Data de apuração das propostas: 12/03/2024
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 14/03/2024
Mireli de Oliveira Frohelich Marquete
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1283570

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PE 196/2023.

O Município de Guarapari-ES, torna público o
RESULTADO da licitação para a modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 28948/2023 - ID TCE/ES:
2023.028E0700001.02.0039, que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO DO MERCADO RURAL
ANTONICO GOTTARDO - SEMAG.
Em que sagrou se vencedores do certame as
empresas
LOTE 01: LIDER COMERCIO E SERVICO LTDA. Com